
  [Wpisz tekst] 

UCHWAŁA NR XLIV/262/2013 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 23 grudnia 2013 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – j.t. ze zm.)  art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. ze zm.).  

 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2013 Nr XXXI/183/2012 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 28 grudnia 2012r. wprowadza się następujące 

zmiany:                             

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2013 rok  

zmniejsza się o kwotę                                      183 738,00 zł. 

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2013 rok  

zmniejsza się o kwotę                                   1 043 738,00 zł. 

 

 

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2013 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2013 rok w łącznej kwocie                      23 017 750,85 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         21 209 738,85 zł. 

b) majątkowe w kwocie          1 808 012,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2013 rok w łącznej kwocie                       23 317 750,85 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie     18 414 178,85 zł. 

b) majątkowe w kwocie      4 903 572,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmianie ulega Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej na 2013 rok Plan wydatków na zadania 

inwestycyjne w 2013 roku”. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 



  [Wpisz tekst] 

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianom:  

1. Ustala się deficyt w wysokości 300 000 zł., sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) pożyczek i kredytów w kwocie 300 000 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 540 000 zł., z następujących tytułów: 

a) pożyczki i kredyty w kwocie 300 000 zł. 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 240 000 zł. 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  [Wpisz tekst] 

   

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIV/262/2013 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 23 grudnia 2013 roku. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

 

Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2013 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 1): 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych z tytułu niższych wpływów niż pierwotnie 

planowano jako środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych 

źródeł (wpłaty mieszkańców)  w 2013 roku – 30 000,00 zł. (dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo,  

rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi § 6290 – 30 00,00 zł.), 

2. Zmniejsza się plan dochodów bieżących z tytułu wpływów z różnych dochodów w 2013 

roku – 20 000,00 zł. (dz. 750 Administracja publiczna,  rozdz. 75023 Urzędy gmin § 0970 – 

20 00,00 zł.), 

3. Zmniejsza się plan dochodów bieżących z tytułu z tytułu zmniejszonych wpływów z innych 

lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw w 2013 roku – 80 000,00 zł. (dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem,  rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw § 0490 – 80 000,00 zł.), 

4. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji 

ogólnej (środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie złożonego 

wniosku przez Gminę) + 31 764,00 zł. (dz. 758 Różne rozliczenia,  rozdz. 75801 Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego § 2920 + 31 764,00 

zł.), 

5. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu przyznania odszkodowania od firmy 

ubezpieczeniowej w związku z uszkodzeniem pojazdu służącego do dowozu dzieci do szkół 

+ 14 498,00 zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie,  rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

§ 0970 + 14 498,00 zł.), 

6. Zmniejsza się plan dochodów bieżących z tytułu z tytułu zmniejszonych wpływów 

związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2013 roku 

– 100 000,00 zł. (dz. 756 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  rozdz. 90019 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska § 0690 – 100 000,00 zł.), 

 

 

Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2013 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2 i zał. Nr 3): 

 

1. Rezygnuje się z realizacji zadania inwestycyjnego w 2013 r. pn. „Budowa fontanny na 

skrzyżowaniu w formie ronda w ramach nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 728              

w Nowym Mieście nad Pilicą – 60 000,00 zł. Zadanie to będzie realizowane w 2014 roku. 

(dz. 600 Transport i łączność rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 – 60 000,00 zł.), 

2. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadaniu inwestycyjnym pn. 

„Termomodernizacja budynku administracyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście 

nad Pilicą” o kwotę 141 000,00 zł. Zadanie to będzie zakończone w roku 2014 – 141 000,00 

zł. (dz. 750 Administracja publiczna rozdz. 75023 Urzędy gmin § 6050 – 141 000,00 zł.), 



  [Wpisz tekst] 

   

3. Zmniejsza się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup materiałów                           

i wyposażenia w Publicznej Szkole Podstawowej w Żdżarach o kwotę  - 5 000,00 zł. (dz. 801 

Oświata i wychowanie,  rozdz.  80101 Szkoły podstawowe  § 4210 – 5 000,00  zł ), 

4. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Karuzela tarczowa z siedzeniami „JOLA” 

na plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Żdżarach” o wartości + 5 000,00 zł. (dz. 801 

Oświata i wychowanie,  rozdz. 80101 Szkoły podstawowe § 6060 + 5 000 zł.), 

5. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 

pracowników w Publicznym Gimnazjum jako refundacja wypłaconej odprawy emerytalnej w 

związku z otrzymanymi środkami z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej                    

+ 15 882,00 zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie,  rozdz.  80110 Gimnazja  § 4010 + 15 882,00  

zł ), 

6. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 

pracowników w Publicznej Szkole Podstawowej w Nowym Mieście nad Pilicą jako 

refundacja wypłaconej odprawy emerytalnej w związku z otrzymanymi środkami z rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej + 15 882,00 zł. (dz. 854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza,  rozdz.  85401 Świetlice szkolne  § 4010 + 15 882,00  zł ), 

7. Zwiększa się plan wydatków bieżących w związku z remontem pojazdu służącego do 

dowozu uczniów do szkół ze środków z przyznanego odszkodowania od firmy 

ubezpieczeniowej w związku z jego uszkodzeniem + 14 498,00 zł. (dz. 801 Oświata                      

i wychowanie,  rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół § 4270 + 14 498,00 zł.), 

8. Przenosi się plan wydatków w kwocie 770,00 zł. z działu 754 Bezpieczeństwo publiczne                

i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75495 Pozostała działalność z zakupu energii do działu 

757 Obsługa długu publicznego  rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów          

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego  z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od 

zaciągniętych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej za czwarty kwartał 2013 roku. 

9. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa obiektu 

społeczno - kulturalnego w Nowym Mieście nad Pilicą przy pl. O.H. Koźmińskiego” o kwotę 

- 889 000,00 zł. Zadanie to będzie zakończone w roku 2014. Ponadto, w związku                           

z podpisaniem umowy (Nr 00023-6930-UM0730004/13) z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Mazowieckiego o przyznanie pomocy na dofinansowanie ww. zadania 

dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej w celu prawidłowego określenia źródeł 

finansowanie zadania (PROW 2007 – 2013). Refundacja wydatków w ramach przyznanej 

pomocy nastąpi w 2014 roku (dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby § 6050 – 987 000,00 zł., § 6057 + 22 213,00 

zł., § 6059 + 75 366,00 zł.,), 

 


